Sicut Ezechias Rex sanitatem recuperata non tam masse sicuum, quas suo Isaias vlecri applicuit, quam Deo adcepit: ita tu, quando ab infirmitate sanberis, non medicis aut medicinis debes, sed vni Deo, qui sanat omnes infirmitates nostras, salutem attribuere. *Etenim neque herba, neque malagma sanauit eum, sed tuus Domine sermo, qui sanauit eum.* Vt nec de medicis vel medicamentis conqueri, quando sanitatem non recuperas, sed totum Deo id imputare, qui a deo tibi sanitatem date non vult, vt etiam in morbo languere iugiter sinat.

Similiter, quando medicus vel morbi tui genus non intellexit, vcl in eo curando errauit (quod non raro, etiam medicis peritissimis, & in maxime autoritatis viris contingit) hunc ipse errorum, velut Dei destinato factum, accipere debes, vt & negligentiam & errorum, quem cito commisisti, infirmarius: nec dices, quod is circa te error admissus est, jdat, & co te in febrem reincidentem, sed omni velut à Dei manu inventaria accipere, ut

dicere: Placuit & visum est Domino, ut hæc in me febris adaugeretur, & huiusmodi mihi casus aut malum accideret. Ceterum namque est, etiam si respectu te curantium error hic commissus sit, Dei tamen respectu eum non nisi destinato certaque deliberatione evenisse: cum apud illum nibil casu aut fortuito sit.

Tobit 6.12.
Tobit 6.13.
Tobit 6.14.

Putasne transuolatum illum hirundinum, & pīj Tobiae per earundem sterco exexcationem casu & sorte evenisse? nibil minus: facta namque ea suntanuente, volente, & singillatim permittente Deo, ut in eo nos patientia exemplum haberemus, vti & in sancto Iob. Testatur id Scriptura: Hanc autem tentationem ideo permisit Dominus evenire illi, ut postea daretur exemplum patientia eius, sicut & sancti Iob. Vnde & postea ei dixit Angelus: Quia acceptus eras deo, necesse fuit, ut tentatio probaret te.

Abbas Stephanus, sicut in Vitis Patrum scribitur, æger ex morbo decumbebat, hinc qui ei aderat, socius quendam ei tortulam farinaceam coxit, cui, dum oleum oliuarum indere se putat, oleum lia eum, quod maxime amarum est, & insipidum, ei inspersit, itaque ægropotuisse potexit. Stephanus eam ut gustauit, pauxillum de ea comedit, & tacuit. Cum post aliam simili modo socius comiseret, & eam senex ut gustauit, comedere noluisset, ait: Comede Pater, quia sapida est. Atque hoc dicens, ut ægrum suo ad comedendum exemplo inuitaret, eam prægustauit: cuius amarorem percipiens, turbati cœperit, & dicere: Homicidum. Tum senex: Noliturbari, filii; si enim Deus te noluisset errare, in uno olei genere pro alio accipiendo, ipsum non fecisses.

Sic & alios sanctos, non paucos, magna animi conformitate & patientia, que libi adhibebantur remedia, eti morbo, & quolaborabant, directe aduersantia, legimus admisisse. Ad hunc ergo modum nos cum errata medici, tum negligentias infirmiorum debemus accipere, de his Rodriguez exercit. pars 1.

seilicet non conquerendo, in illum autem culpam non conijciendo.

In hac re sane virtus hominis mire resiliet & patet: hinc Religiosus æger, qui, quidquid sibi offertur, mira animi æqualitate & alacritate accipit, tanquam à Dei manu profectum, seque a Superioribus atq; infirmarijs dirigi gubernariq; finit, suipius obliuiscens, scipsum rotaliter negligens, non mediocriter alios ædificat. Vnde S. Basilius: Si animam, in-

*Æger in dif-
ferentia
valde
adificat.*

quit, Superiori tuam concreditisti, cur *Da corpus, et
cui animam
deditis.*

in manus eius consignasti, quare non & temporalem ponis? Cum autem regula *Regula libe-
copiam & licentiam nobis faciat, ad om-
nem corporis nostri curam tunc abijcien-
dam, atque adeo id ipsum præcipiat, no-
strum est id magnificere, & tam utili-
plausibileque licentia vri.*

Contra magno omnibus offendiculo *3.p. Confite. e.
2.lit.G.* est Religiosus ille, qui, dum æger est, magno labore de se sollicitus est, de eo, quod sibi dandum est, & quomodo id dandum sit, & num sibi per omnia & exacte pareatur, anxie disquirit, quique, si quid desit, conqueri & expostulare nouit.

Vnde Cassianus: Corporis infirmitas, *Ægritudo
animam pu-
rificat.* inquit, nullum est ad cordis puritatem habendam impedimentum, quinimo misericordia ad hanc iuuat, si quis illam ita, prout oportet, nouit accipere. Vide ergo, inquit, ne corporis ægritudo ad animam transeat. Si quis autem ex ægritudine occasione hauriat voluntatis propriæ facienda, obedientię & parentia executiade, tunc ad animam ægritudo penetrare dici potest, & ipsa in causa erit, ut magis de spirituali sit, quam de corporali subditu sui infirmitate Superior sollicitus futurus.

Quod quis infirmus sit, non propterea *Æger regis-
tu tenetur, &
perfectioni
acquirendas.* debet desinere videri & esse Religiosus, aut cogitare nullis ideo se regulis iam obstringi, atq; adeofas sibi esse, omnem in sanitatem sua recuperāda, delicijsq; confessandis curam constitutre, propriisque profecto obliuisci. Qui agrosat, ait B.P.N. Reg. 50. Sum humilitatem & patientiam suam praese-

*Militia est rendo, non minor em adificationem dum mor-
ita hominis laborat. quādum valebat corpore, ad ma-
iorem Dei gloriam prestare cūret.*